



Central
das Fraldas

www.centralfraldas.com.br

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍCABA-CE

Pregão Eletrônico: 005/24-PE

Abertura: 13 DE MARÇO DE 2024 Às 09:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E CONTROLADOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Banco do Brasil S/A Agência: 1369-2 Conta Corrente: 57447-3

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	Clorpromazina	Ampola 05 ML	200,000	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
2	Suxametônio cloreto	Frasco-ampola	300,000	BLAU	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 14.850,00	quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais
3	Dobutamina cloridrato	Ampola 20 ML	200,000	HYPOFARMA	R\$ 12,62	doze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.524,00	dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais
4	Petidina cloridrato	Ampola 02 ML	600,000	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 3.042,00	três mil e quarenta e dois reais
5	Haloperidol	Ampola	60,000	UNIAO QUIMICA	R\$ 6,73	seis reais e setenta e três centavos	R\$ 403,80	quatrocentos e três reais e oitenta centavos
6	Diazepam	Ampola 02 ML	800,000	SANTISA	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.776,00	mil setecentos e setenta e seis reais
7	Etomidato	Ampola 10 ML	200,000	CRISTALIA	R\$ 24,84	vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.968,00	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais
8	Fenitoina sódica	Ampola 05 ML	300,000	HIPOLABOR	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
9	Fenobarbital sódico	Ampola 02 ML	300,000	CRISTALIA	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.281,00	mil duzentos e oitenta e um reais
10	Haloperidol	Ampola	300,000	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 711,00	setecentos e onze reais
11	Midazolam	Ampola 03 ML	300,000	HIPOLABOR	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.791,00	mil setecentos e noventa e um reais
12	Morfina	Ampola	400,000	CRISTALIA	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.464,00	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais
13	Tramadol cloridrato	Ampola	800,000	HIPOLABOR	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 2.344,00	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587889 - 2 | INSC. MUN.: 464592 - 8

+ 55 85 3276.3616 | 85 4141.3382 | licitacao.cdf@gmail.com | Rod. BR 116, nº 3131- Messejana - CEP: 60.842-395 - Fortaleza-CE





Central
das Fraldas

www.centralfraldas.com.br

14	Fentanila	Ampola 05 ML	500,000	HIPOLABOR	R\$ 6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.435,00	três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
trinta e nove mil, novecentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos							R\$ 39.947,80	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:		R\$ 39.947,80		trinta e nove mil, novecentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos				

CONDIÇÕES:

ALÍQUOTA ICMS: 20%

FATURAMENTO MÍNIMO: R\$ 1.000,00 (UM MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS CONFORME O EDITAL

PRAZO DE FORNECIMENTO : Conforme o edital.

PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO : Conforme o edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: Conforme o edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital.

Declaramos inteira responsabilidade por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Declaramos que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854 de 27 /10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Declaramos, sob as penas da Lei, principalmente a disposta no Art. 7º da Lei 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no Art. 4º, VII da Lei 10.520/2022.

Declaramos que nos enquadrados no regime de empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

Fortaleza/Ce, 13 de Março de 2024.

JOSE SALES
SILVEIRA D
ALMEIDA:619235
83387

Assinado de forma digital por JOSE SALES
SILVEIRA D ALMEIDA:61923583387
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CEN
COMPANHIA CERTIFICADORA NACIONAL
v5, ou=Renovacao Eletronica,
ou=Certificado Digital, ou=Certificado PF
A1, cn=JOSE SALES SILVEIRA D
ALMEIDA:61923583387
Dados: 2024.03.12 16:51:11 -03'00'

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587889-2 | INSC. MUN.: 464592-8

+ 55 85 3276.3616 | 85 4141.3382 | licitacao.cdf@gmail.com | Rod. BR 116, nº 3131- Messejana - CEP: 60.842-395 - Fortaleza-CE





Central
das Fraldas

www.centralfraldas.com.br

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍÇABA-CE

Pregão Eletrônico: 005/24-PE

Abertura: 13 DE MARÇO DE 2024 Às 09:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E CONTROLADOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Banco do Brasil S/A Agencia: 1369-2 Conta Corrente: 57447-3

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	Clorpromazina	Ampola 05 ML	200,000	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 476,00	quatrocentos e setenta e seis reais
2	Suxametônio cloreto	Frasco-ampola	300,000	BLAU	R\$ 32,74	trinta e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 9.822,00	nove mil, oitocentos e vinte e dois reais
3	Dobutamina cloridrato	Ampola 20 ML	200,000	HYPOFARMA	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
4	Petidina cloridrato	Ampola 02 ML	600,000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 78,00	setenta e oito reais
5	Haloperidol	Ampola	60,000	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 304,20	trezentos e quatro reais e vinte centavos
6	Diazepam	Ampola 02 ML	800,000	SANTISA	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 952,00	novecentos e cinquenta e dois reais
7	Etomidato	Ampola 10 ML	200,000	CRISTALIA	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.198,00	três mil, cento e noventa e oito reais
8	Fenitoina sódica	Ampola 05 ML	300,000	HIPOLABOR	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
9	Fenobarbital sódico	Ampola 02 ML	300,000	CRISTALIA	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.005,00	mil e cinco reais
10	Haloperidol	Ampola	300,000	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 651,00	seiscentos e cinquenta e um reais
11	Midazolam	Ampola 03 ML	300,000	HIPOLABOR	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.482,00	mil quatrocentos e oitenta e dois reais
12	Morfina	Ampola	400,000	CRISTALIA	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587889-2 | INSC. MUN.: 464592-8

+ 55 85 3276.3616 | 85 4141.3382 | licitacao.cdf@gmail.com | Rod. BR 116, nº 3131- Messejana - CEP: 60.842-395 - Fortaleza-CE





Central
das Fraldas

www.centralfraldas.com.br

13	Tramadol cloridrato	Ampola	800,000	HIPOLABOR	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 1.456,00	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
14	Fentanila	Ampola 05 ML	500,000	HIPOLABOR	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e vinte centavos							R\$ 25.497,20	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:		R\$ 25.497,20		vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e vinte centavos				

CONDIÇÕES:

ALÍQUOTA ICMS: 20%

FATURAMENTO MÍNIMO: R\$ 1.000,00 (UM MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS CONFORME O EDITAL

PRAZO DE FORNECIMENTO : Conforme o edital.

PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO : Conforme o edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: Conforme o edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital.

Declaramos inteira responsabilidade por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Declaramos que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854 de 27 /10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Declaramos, sob as penas da Lei, principalmente a disposta no Art. 7º da Lei 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no Art. 4º, VII da Lei 10.520/2022.

Declaramos que nos enquadrados no regime de empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

Fortaleza/Ce, 13 de Março de 2024.

JOSE SALES SILVEIRA D
ALMEIDA:61923583387

Assinado de forma digital por JOSE SALES SILVEIRA D
ALMEIDA:61923583387
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC COMPANHIA
CERTIFICADORA NACIONAL v5, ou=Renovacao Electronica,
ou=Certificado Digital, ou=Certificado PF A1, cn=JOSE
SALES SILVEIRA D ALMEIDA:61923583387
Dados: 2024.03.13 10:46:10 -03'00'

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587889-2 | INSC. MUN.: 464592-8

+ 55 85 3276.3616 | 85 4141.3382 | licitacao.cdf@gmail.com | Rod. BR 116, nº 3131- Messejana - CEP: 60.842-395 - Fortaleza-CE





Central das Fraldas

www.centralfraldas.com.br

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA - CE

Pregão Eletrônico: 005/24-PE

Abertura: 13 DE MARÇO DE 2024 Às 09:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E CONTROLADOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Banco do Brasil S/A Agencia: 1369-2 Conta Corrente: 57447-3

PLANILHA DE CUSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	CUSTO	VENDA	VALOR TOTAL	IMPOSTOS ESTADUAIS	IMPOSTOS FEDERAIS	DISPESAS OPERACIONAIS	LUCRO REAL	LUCRO %
1	Clorpromazina	Ampola 05 ML	200,000	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,83	R\$ 2,38	R\$ 476,00	R\$ 0,23	R\$ 0,14	R\$ 0,04	R\$ 0,14	6%
2	Suxametônio cloreto	Frasco-ampola	300,000	BLAU	R\$ 20,00	R\$ 32,74	R\$ 9.822,00	R\$ 2,49	R\$ 1,95	R\$ 0,49	R\$ 7,81	24%
3	Dobutamina cloridrato	Ampola 20 ML	200,000	HYPOFARMA	R\$ 6,22	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00	R\$ 0,78	R\$ 0,49	R\$ 0,12	R\$ 0,64	8%
4	Petidina cloridrato	Ampola 02 ML	600,000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,10	R\$ 0,13	R\$ 78,00	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,00	R\$ 0,01	6%
5	Haloperidol	Ampola	60,000	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,96	R\$ 5,07	R\$ 304,20	R\$ 0,49	R\$ 0,30	R\$ 0,08	R\$ 0,24	5%
6	Diazepam	Ampola 02 ML	800,000	SANTISA	R\$ 0,92	R\$ 1,19	R\$ 952,00	R\$ 0,11	R\$ 0,07	R\$ 0,02	R\$ 0,07	6%
7	Etomidato	Ampola 10 ML	200,000	CRISTALIA	R\$ 11,50	R\$ 15,99	R\$ 3.198,00	R\$ 1,43	R\$ 0,95	R\$ 0,24	R\$ 1,86	12%
8	Fenitoína sódica	Ampola 05 ML	300,000	HIPOLABOR	R\$ 2,22	R\$ 2,36	R\$ 708,00	R\$ 0,02	R\$ 0,02	R\$ 0,03	R\$ 0,07	3%
9	Fenobarbital sódico	Ampola 02 ML	300,000	CRISTALIA	R\$ 2,64	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00	R\$ 0,33	R\$ 0,20	R\$ 0,05	R\$ 0,13	4%
10	Haloperidol	Ampola	300,000	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,20	R\$ 2,17	R\$ 651,00	R\$ 0,15	R\$ 0,13	R\$ 0,03	R\$ 0,66	30%
11	Midazolam	Ampola 03 ML	300,000	HIPOLABOR	R\$ 3,51	R\$ 4,94	R\$ 1.482,00	R\$ 0,44	R\$ 0,29	R\$ 0,07	R\$ 0,62	13%
12	Morfina	Ampola	400,000	CRISTALIA	R\$ 2,36	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00	R\$ 0,29	R\$ 0,18	R\$ 0,05	R\$ 0,21	7%
13	Tramadol cloridrato	Ampola	800,000	HIPOLABOR	R\$ 1,25	R\$ 1,82	R\$ 1.456,00	R\$ 0,16	R\$ 0,11	R\$ 0,03	R\$ 0,28	15%
14	Fentanila	Ampola 05 ML	500,000	HIPOLABOR	R\$ 1,80	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00	R\$ 0,22	R\$ 0,30	R\$ 0,07	R\$ 2,56	52%

CONDIÇÕES:

ALÍQUOTA ICMS: 20%

FATURAMENTO MÍNIMO: R\$ 1.000,00 (UM MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS CONFORME O EDITAL

PRAZO DE FORNECIMENTO : Conforme o edital.

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587889 - 2 | INSC. MUN.: 464592 - 8

55 85 3276.3616 | 85 4141.3382 | licitacao.cdf@gmail.com | Rod. BR 116, nº 3131 - Messejana - CEP: 60.842-395 - Fortaleza-CE





Central
das Fraldas

www.centralfraldas.com.br

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍÇABA - CE

PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO : Conforme o edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: Conforme o edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital.

Declaramos inteira responsabilidade por todos os prejuízos, perdas e danos que venham ocorrer referentes a entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Declaramos que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854 de 27 /10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Declaramos, sob as penas da Lei, principalmente a disposta no Art. 7º da Lei 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no Art. 4º, VII da Lei 10.520/2002.

13 de Março de 2024.

JOSE SALES
SILVEIRA D
ALMEIDA:619
23583387

Assinado de forma digital por JOSE
SALES SILVEIRA D
ALMEIDA:61923583387
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CCN
COMPANHIA CERTIFICADORA
NACIONAL v5, ou=Renovacao
Eletronica, ou=Certificado Digital,
ou=Certificado PF A1, cn=JOSE SALES
SILVEIRA D ALMEIDA:61923583387
Dados: 2024.03.13 10:53:32 -03'00'

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587889 - 2 | INSC. MUN: 464592 - 8

55 85 3276.3616 | 85 4141.8382 | licitacao.cdf@gmail.com | Rod. BR 116, nº 3131 - Messejana - CEP: 80.842-395 - Fortaleza-CE



RECEBEMOS DE PANORAMA COM. DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 29/01/2024 VALOR TOTAL: R\$ 935,40 DESTINATÁRIO: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA-ME - ROD. BR 116 3131, . CAJAZEIRAS FORTALEZA-CE



NF-e
Nº. 000.227.995
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
PANORAMA COM. DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICO LTDA
AV. PRESIDENTE COSTA E SILVA, 2382, .
MONDUBIM - 60752-694
FORTALEZA - CE Fone/Fax: 8532568005

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**

Nº. 000.227.995
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO
2324 0101 7222 9600 0117 5500 1000 2279 9510 0228 0773

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERC. ADQUIR. OU RECEB. DE TERCEIROS, SUJEITA A SUBS.

INSCRIÇÃO ESTADUAL 069842698 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ 01.722.296/0001-17

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA-ME 1864
CNPJ / CPF: 26.436.406/0001-05
DATA DA EMISSÃO: 29/01/2024

ENDEREÇO: ROD. BR 116 3131, .
BAIRRO / DISTRITO: CAJAZEIRAS
CEP: 60842-395
DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO: FORTALEZA
UF: CE FONE / FAX: 8532763616 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 065878892
HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA
Num. 001
Venc. 28/05/2024
R\$ 935,40

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	935,40
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	935,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: (0) Emitente
FRETE POR CONTA: (0) Emitente
CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ / CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	DIVERSOS		1	2,469	2,469

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
27939	OMEPRAZOL 40MG (UNIPRAZOL) - C/50FRA (+) PMC: 0.00	30049069	560	5403	FRA	20,0000	6,9000	138,00	0,00	0,00		0,00	
30568	SUXAMETONIO 100MG (SUCCITRAT) - C/10FRA {N} (+) PMC: 0.00	30049099	560	5403	FRA	6,0000	20,0000	120,00	0,00	0,00		0,00	
5943	FITOMENADIONA 10MG/ML (ESKAVIT) 1ML - C/50 {N} (+) PMC: 0.00	30042069	560	5403	AMP	30,0000	1,6000	48,00	0,00	0,00		0,00	
3315	ETOMIDATO (C1) 2MG/ML (GEN) 10ML - C/25 {N} (+) PMC: 0.00	30049039	560	5403	AMP	10,0000	11,5000	115,00	0,00	0,00		0,00	
31815	MIDAZOLAM (B1) 5MG/ML (GEN) 3ML - C/50AMP {N} (+) PMC: 0.00	30049069	060	5403	AMP	30,0000	3,5100	105,30	0,00	0,00		0,00	
3325	MORFINA (A1) 10MG/ML (DIMORF) 1ML - C/50 {N} (+) PMC: 0.00	30044990	560	5403	AMP	21,0000	1,9000	39,90	0,00	0,00		0,00	
12074	MORFINA (A1) 0,2MG/ML (DIMORF) 1ML - C/50 {N} (+) PMC: 0.00	30044990	560	5403	AMP	20,0000	4,8000	96,00	0,00	0,00		0,00	
4560	HALOPERIDOL (C1) 5MG/ML (UNI HALOPER) 1ML - C/50AMP (+) PMC: 0.00	30049069	560	5403	AMP	30,0000	1,2000	36,00	0,00	0,00		0,00	
8230	FENTANILÁ (A1) 50MCG/ML (GEN) 2ML - C/50AMP (+) PMC: 0.00	30045090	560	5403	AMP	20,0000	1,8000	36,00	0,00	0,00		0,00	
28574	FLUMAZENIL (C1) 0,1MG/ML (GEN) 5ML - C/05AMP (+) PMC: 0.00	30049099	560	5403	AMP	10,0000	5,4000	54,00	0,00	0,00		0,00	
20263	FENITOINA (C1) 50MG/ML (FENITAL) 5ML - C/10 {N} (+) PMC: 0.00	30049065	060	5403	AMP	10,0000	2,2200	22,20	0,00	0,00		0,00	
7349	TRAMADOL (A2) 100MG/2ML (GEN) - C/60AMP {N} (+) PMC: 0.00	30049039	560	5403	AMP	100,0000	1,2500	125,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Inf. Contribuinte: |ROTA: 4|PED.: 262378|VALOR APROX. DOS TRIBUTOS LEI FEDERAL 12.741/12: R287.65 (30,75%)Fonte: IBPT| TRIBUTACAO MONOFASICA DE PIS/COFINS LEI 10147/2000: 935.40 N.FANT.: CDF -VEND: PANORAMA| SUBST. TRIBUTARIA CONF. DEC. 24569/1997 ALTERADO PELO DEC. 29.816/2009|P..262378| FAVOR CONFERIR PRODUTOS NO ATO DA ENTREGA|

RESERVADO AO FISCO



Central
das Fraldas

www.centralfraldas.com.br

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍÇABA-CE

Pregão Eletrônico: 005/24-PE

Abertura: 13 DE MARÇO DE 2024 Às 09:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E CONTROLADOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Banco do Brasil S/A Agencia: 1369-2 Conta Corrente: 57447-3

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	Clorpromazina	Ampola 05 ML	200,000	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 476,00	quatrocentos e setenta e seis reais
2	Suxametônio cloreto	Frasco-ampola	300,000	BLAU	R\$ 32,74	trinta e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 9.822,00	nove mil, oitocentos e vinte e dois reais
3	Dobutamina cloridrato	Ampola 20 ML	200,000	HYPOFARMA	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
4	Petidina cloridrato	Ampola 02 ML	600,000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 78,00	setenta e oito reais
5	Haloperidol	Ampola	60,000	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 214,20	duzentos e quatorze reais e vinte centavos
6	Diazepam	Ampola 02 ML	800,000	SANTISA	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 952,00	novecentos e cinquenta e dois reais
7	Etomidato	Ampola 10 ML	200,000	CRISTALIA	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.198,00	três mil, cento e noventa e oito reais
8	Fenitoina sódica	Ampola 05 ML	300,000	HIPOLABOR	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
9	Fenobarbital sódico	Ampola 02 ML	300,000	CRISTALIA	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.005,00	mil e cinco reais
10	Haloperidol	Ampola	300,000	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 651,00	seiscentos e cinquenta e um reais
11	Midazolam	Ampola 03 ML	300,000	HIPOLABOR	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.482,00	mil quatrocentos e oitenta e dois reais
12	Morfina	Ampola	400,000	CRISTALIA	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
13	Tramadol cloridrato	Ampola	800,000	HIPOLABOR	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 1.456,00	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587889 - 2 | INSC. MUN.: 464592 - 8

+ 55 85 3276.3616 | 85 4141.3382 | licitacao.cdf@gmail.com | Rod. BR 116, n° 3131- Messejana - CEP: 60.842-395 - Fortaleza-CE





Central
das Fraldas

www.centralfraldas.com.br

14	Fentanila	Ampola 05 ML	500,000	HIPOLABOR	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
vinte e cinco mil, quatrocentos e sete reais e vinte centavos							R\$ 25.407,20	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:		R\$ 25.407,20		vinte e cinco mil, quatrocentos e sete reais e vinte centavos				

CONDIÇÕES:

ALÍQUOTA ICMS: 20%

FATURAMENTO MÍNIMO: R\$ 1.000,00 (UM MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS CONFORME O EDITAL

PRAZO DE FORNECIMENTO : Conforme o edital.

PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO : Conforme o edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: Conforme o edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital.

Declaramos inteira responsabilidade por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Declaramos que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854 de 27 /10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Declaramos, sob as penas da Lei, principalmente a disposta no Art. 7º da Lei 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no Art. 4º, VII da Lei 10.520/2002.

Declaramos que nos enquadrados no regime de empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

Fortaleza/Ce, 13 de Março de 2024.

JOSE SALES
SILVEIRA D
ALMEIDA:619235
83387

Assinado de forma digital por JOSE SALES
SILVEIRA D ALMEIDA:61923583387
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CCN
COMPANHIA CERTIFICADORA NACIONAL
vS, ou=Renovacao Electronica,
ou=Certificado Digital, ou=Certificado PF
A1, cn=JOSE SALES SILVEIRA D
ALMEIDA:61923583387
Dados: 2024.03.13 13:55:23 -03'00'

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 26. 436. 406/ 0001- 05 | CGF: 06. 587889 - 2 | INSC. MUN.: 464592 - 8

+ 55 85 3276 3616 | 85 4141.3382 | licitacao.cdf@gmail.com | Rod. BR 116, nº 3131- Messejana - CEP: 60.842-395 - Fortaleza-CE

